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JEGYZŐKÖNYV 

 

a Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 

2024. május 15-én 1615-kor kezdődő üléséről 

 

Helye: Baján, a Bajai Nemzetiségi Központ épületében (6500 Baja, Szabadság út 23.) 

 

Jelen van: Glasenhardt János elnök 

 Röckl Éva Magdolna képviselő 

 Hómann Márta képviselő 

 Csorbai Péter képviselő 

 Krix János képviselő 

 Faáné Wolfard Beáta képviselő  

 Papp Orsolya nemzetiségi referens, Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzati 

Hivatal   

 dr. Zsidó Gábor jogi ügyintéző, Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

 

 

Glasenhardt János elnök köszöntötte a megjelenteket a testületi ülésen. Külön köszöntötte dr. 

Zsidó Gábor jogi ügyintézőt, aki a törvényességi felügyeletet biztosítja az ülésen.  

Megállapította, hogy a testület 7 fővel határozatképes.  

Jegyzőkönyv hitelesítőnek Hómann Mártát javasolta, jegyzőkönyvvezetőnek Papp Orsolyát. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek. 

 

Glasenhardt János elnök javasolta, hogy a meghívó alapján fogadják el a napirendet és kérte a 

képviselők észrevételeit a tervezett napirendekkel kapcsolatban. 

A napirendhez észrevétel, javaslat nem hangzott el. 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselőket, hogy szavazzanak, elfogadják-e a napirendet. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

27/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2024. május 15-i ülésének napirendje 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a következők szerint állapítja meg 2024. 

május 15-i ülésének napirendjét: 

1. Beszámoló a két ülés közötti eseményekről és szakmai beszámolók elfogadása 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

2. Beszámoló a Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi költségvetésének 

végrehajtásáról 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

3. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2024. évi költségvetésének módosítása 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

4. Német nemzetiségi ruhavásárlással kapcsolatos pályázati kiírásról szóló döntés 

Előadó: Glasenhardt János elnök 
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5. Kérelmek támogatásáról szóló döntés 

Előadó: Glasenhardt János elnök 

6. Egyebek 

 

 

1. Beszámoló a két ülés közötti eseményekről és szakmai beszámolók elfogadása 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az elmúlt ülés óta több rendezvényen képviseltették 

magukat. 

Március 26-án Kinder Nachmittag rendezvény második állomása zajlott a Szent László AMK 

szervezésében. 3 iskolából voltak résztvevő diákok. 

Április 9-én délelőtt „Tiszta Sváb” című film vetítése a gimnáziumi diákok, valamint 17 órai 

kezdettel a vármegye lakosai részére a rendező részvételével levetítésre került a 82 perces 

magyar nyelvű film Baján, az MNÁMK Aulájában. Ezt a rendezvényt anyagilag támogatta az 

önkormányzat. 

Április 10-én vármegyei német nemzetiségi vers és prózamondó, ahol a vármegyei képviselők 

voltak a zsűri tagjai. A rendezvény közös szervezésben valósult meg a Szövetséggel. Hétvégén 

következik az országos döntő. 

 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy fogadják el a beszámolóját. 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatokat hozta. 

 

28/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

Szakmai beszámoló elfogadása a két ülés közötti eseményekről 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat a kulturális autonómiájával összefüggő 

feladatai körében elfogadja Glasenhardt János beszámolóját a két ülés közötti eseményekről. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: azonnal 

 

 

2. Beszámoló a Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi 

költségvetésének végrehajtásáról 

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az írásos előterjesztést mindenki megkapta. 

Elmondta, hogy a Pénzügyi Bizottság a mai napon ülésezett és felkérte Röckl Éva pénzügyi 

bizottsági elnököt, hogy ismertesse a bizottság ülésén elhangzottakat. 

Röckl Éva képviselő elmondta, hogy az előterjesztést áttekintették, megbeszélték és a testület 

felé elfogadásra javasolják. A 2022. évi pénzmaradvány 964.143 Ft volt, ehhez jöttek 2023. 

évben a bevételek összesen 3.901.842 Ft összegben. A 2023. évi kiadások 3.900.445 Ft volt, 

így év végére 965.540 Ft pénzmaradvány maradt. Az előterjesztésben részletesen le van írva, 

hogy a különböző előirányzatokra mennyi pénz érkezett és mennyi pénz került felhasználásra. 

A mellékletekben pedig láthatóak táblázatos formában is az eredeti előirányzatok, a 

módosítottak és az évvégi teljesítés is. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak arról, hogy elfogadják az előterjesztés szerint 

a 2023. évi költségvetés végrehajtásáról szóló határozat-tervezetet. 
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A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

29/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2023. évi költségvetésének teljesítéséről 

szóló beszámoló 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a 2023. évi 

költségvetésének teljesítéséről szóló beszámolóját -zárszámadását - az 1. melléklet 

szerinti pénzügyi mérleg alapján az alábbi főösszegeket 

a.) tárgyévi bevétel főösszegét 4.865.985 Ft, 

ebből 

aa) működési célú bevétel 3.901.842 Ft 

ab) finanszírozási bevétel 964.143 Ft  

 

 b.) tárgyévi költségvetési kiadások főösszegét 3.900.445 Ft, 

      ebből 

       ba) működési célú kiadás 3.900.445 Ft 

bb) felhalmozási célú kiadás 0 Ft 

   

 jóváhagyja. 

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése az önkormányzat 2023. 

évi maradványának összegét 965.540 Ft-ban állapítja meg. 

3. Az Önkormányzat költségvetési mérlegét jelen határozat 1. melléklete mutatja be. 

4. Az Önkormányzat 2023. évi kiadási előirányzatait és teljesítéseit előirányzat 

csoportonként, és kiemelt előirányzatonként jelen határozat 2. melléklete tartalmazza. 

5. Az Önkormányzat 2023. évi bevételi előirányzatait és teljesítéseit előirányzat 

csoportonként, és kiemelt előirányzatonként jelen határozat 3. melléklete tartalmazza. 

6. Az Önkormányzat 2023. évi vagyonkimutatását a mérlegtételek alapján jelen határozat 

4. melléklete tartalmazza. 

7. Az Önkormányzat mérlegét közgazdasági tagolásban a határozat 5. melléklete mutatja 

be. 

8. Az Önkormányzat 0-ra leírt használatban levő, illetve használaton kívüli eszközök, 

használatban lévő kis értékű tárgyi eszközök, készletek, kulturális javak állományát a 

határozat 6. melléklete mutatja be. 

9. Az önkormányzat pénzeszközeinek változását a határozat 7. melléklete mutatja be. 

10. A közgyűlés az Önkormányzat 2023. évi maradvány kimutatását a határozat 8. 

melléklete alapján jóváhagyja. 

 

Záró rendelkezések 

 

A 2023. évi költségvetés teljesítéséről szóló beszámoló elfogadásának határozata 2024. május 

16. napján lép hatályba. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2024. május 15. 

 

 

3. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2024. évi költségvetésének 

módosítása 
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Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az írásos előterjesztést mindenki megkapta. 

Elmondta, hogy a Pénzügyi Bizottság a mai napon ülésezett és felkérte Röckl Éva pénzügyi 

bizottsági elnököt, hogy ismertesse a bizottság ülésén elhangzottakat. 

Röckl Éva képviselő elmondta, hogy az előterjesztést áttekintették, megbeszélték és a testület 

felé elfogadásra javasolják. A mostani módosítás a feladatalapú támogatás összegével 

szükséges, melynek összege 3.132.576 Ft. Az előterjesztésben részletesen le van írva, hogy a 

különböző előirányzatokra mennyi pénz kerül, a mellékletekben pedig láthatóak táblázatos 

formában is az eredeti előirányzatok és a módosítottak is. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak arról, hogy elfogadják az előterjesztés szerint 

a 2024. évi költségvetés módosításáról szóló határozat-tervezetet. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

30/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 5/2024. 

(II.07.) BNÖ határozat módosításáról 

I. 

 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 5/2024. (II. 

07.) határozata (továbbiakban: határozat) 2.1. bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„2.1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a 2024. évi 

költségvetésének 

 főösszegét 6.178.116 Ft-ban, 

  

 ezen belül 

 a.) a tárgyévi költségvetési kiadások összegét 6.178.116 Ft-ban 

 b.) a finanszírozási kiadások összegét 0 Ft-ban 

  

 c.) tárgyévi költségvetési bevételek összegét 5.212.576 Ft-ban 

 d.) a finanszírozási bevételek összegét 965.540Ft-ban 

 

 e.) tárgyévi költségvetésének hiányát 965.540Ft-ban 

 állapítja meg.” 

 

II. 

 

A határozat 1. számú mellékletének helyébe jelen határozat 1. számú melléklete lép.  

A határozat 2. számú mellékletének helyébe jelen határozat 2. számú melléklete lép. 

A határozat 3. számú mellékletének helyébe jelen határozat 3. számú melléklete lép. 

A határozat 4. számú mellékletének helyébe jelen határozat 4. számú melléklete lép. 

A határozat 5. számú mellékletének helyébe jelen határozat 5. számú melléklete lép. 

A határozat 6. számú mellékletének helyébe jelen határozat 6. számú melléklete lép. 

 

Záró rendelkezések 
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A költségvetés módosításáról szóló határozat 2024. május 16. napján lép hatályba. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: folyamatos 

 

 

4. Német nemzetiségi ruhavásárlással kapcsolatos pályázati kiírásról szóló döntés 

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy megkapták az írásos előterjesztést, mindenkinek 

lehetősége volt átnézni és véleményezni. Az idei évi kiírás május 15. és június 15. között lenne. 

Bőven elég az egy hónap arra, hogy mindenki kitalálja, mit is szeretne varratni, és beszerezze 

az árajánlatokat. A beadási határidő lejárta utáni héten a testület el is tudná bírálni a beadott 

pályázatokat. 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy a pályázati kiírás a bacskiskun.hu oldalon jelenne 

meg, valamint a német újságban, és minden német önkormányzatnak is kiküldésre kerül. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak arról, hogy a német ruhavásárlási pályázat 

kiírását az előterjesztés szerinti formában elfogadják. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú,7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

31/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat pályázati kiírása német nemzetiségi 

ruha vásárlása tárgyában 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a kulturális 

autonómiájával összefüggő feladatai körében, a német hagyományápolás és a 

hagyományőrzés fenntartása érdekében pályázat kíván kiírni német nemzetiségi ruha 

vásárlás tárgyában. 

2. A közgyűlés a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja a pályázati kiírást. 

3. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy a pályázati felhívást hirdesse meg elektronikus és 

írott formában is. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2024. május 15. 

 

5. Kérelmek támogatásáról szóló döntés 

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy érkezett több kérelem is a mostani ülésre.  

Az első az előző ülésen elhalasztott kérelem újratárgyalása lenne. A bajai EGYMI beadott egy 

kérelem módosítást a térség németajkú polgárainak 300 éves betelepülésének jubileuma 

alkalmából rendezendő közös nyári tábor szállásköltségének támogatásáról 250.000 Ft 

összegben. Mivel gyerekekről van szó, sérült gyerekekről, ezért feltétlenül támogatni szükséges 

ezt a rendezvényt. És ösztönözni, hogy a jövőben egyre több ilyen jellegű kezdeményezés 

szülessen. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 
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A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a nyári tábor támogatásáról. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

32/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A Bajai EGYMI a 300 éves betelepülés alkalmából rendezendő nyári táborának anyagi 

támogatása 

1. A Bács- Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a német nyelvápolás, az 

utánpótlásnevelés, a német nemzetiségi kultúra és identitás megismertetése és 

fenntartásának elősegítése érdekében a Bajai EGYMI a 300 éves betelepülés 

alakalmából rendezendő nyári táborának költségeihez, azon belül a nemzetiségi 

programok, valamint a szállás költségeihez hozzájárul 250.000 Ft erejéig a 2024. évi 

költségvetése terhére. 

2. Az elszámolás a vármegyei német önkormányzat nevére szóló átutalásos számla 

ellenében történik. 

3. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy vegye fel a kapcsolatot az illetékesekkel. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2024. június 30.  

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy érkezett a Sugovica ÁMK 4.c osztályos tanulói 

részéről is érkezett egy kérelem. A német nemzetiségi oktatásban tanuló alsós diákok számos 

plakátot készítettek német nyelven, melyben dokumentálták az iskola rendezvényeit és 

programjait, a tanévben feldolgozott német témaköröket, a német projektversenyhez készített 

plakátokat. Szeretnék a többi diák számára ezeket a közös munkákat kiállítani, ezért 

szeretnének 10 db képkeretet beszerezni az Ikea áruházból 2.990.-Ft/db áron. Ehhez kérik az 

önkormányzat támogatását. 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az önkormányzat csak átutalásos számlát tud 

befogadni, amennyiben ilyet tudnak adni az Ikeában, akkor támogatható lenne a dolog. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a képkeretek vásárlásáról, amennyiben 

átutalásos számlával tudják rendezni a költségeket. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

33/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

Sugovica ÁMK részére képkeret beszerzésének anyagi támogatása 

1. A Bács- Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése az utánpótlásnevelés, a 

német nemzetiségi kultúra és identitás megismertetése és fenntartásának elősegítése 

érdekében a Sugovica ÁMK részére 10 db képkeret beszerzésének költségéhez 

hozzájárul 30.000 Ft erejéig a 2024. évi költségvetése terhére. 

2. Az elszámolás a vármegyei német önkormányzat nevére szóló kizárólag átutalásos 

számla ellenében történik. 

3. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy vegye fel a kapcsolatot az illetékesekkel. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 
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Határidő: 2024. augusztus 31.  

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy érkezett a Német Önkormányzat Csátalja részéről 

német nemzetiségi tábor szervezéséről. Pályázatot nyertek  900.000 Ft összegeben, de így is 

maradt fedezet nélküli összeg. Csátalja-Mohács-Hímesháza-Csátalja útvonal autóbuszos 

bérlését, valamint a mohácsi múzeum belépőinek vásárlását szeretnék kérni összesen 180.000 

Ft összegben. 

Véleménye szerint a kérelem támogatható a kért összeggel. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak arról, hogy Német Önkormányzat Csátalja 

részére a gyerektábor költségeihez 180.000 Ft támogatást biztosítanak, amennyiben átutalásos 

számlával tudják rendezni a költségeket. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

34/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A Német Önkormányzat Csátalja német nemzetiségi táborának anyagi támogatása 

1. A Bács- Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a német nyelvápolás, az 

utánpótlásnevelés, a német nemzetiségi kultúra és identitás megismertetése és 

fenntartásának elősegítése érdekében a Német Önkormányzat Csátalja német 

nemzetiségi táborának költségeihez, azon belül a nemzetiségi programok, a 

belépőjegyek és az autóbuszos szállítás költségeihez hozzájárul 180.000 Ft erejéig a 

2024. évi költségvetése terhére. 

2. Az elszámolás a vármegyei német önkormányzat nevére szóló kizárólag átutalásos 

számla ellenében történik. 

3. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy vegye fel a kapcsolatot az illetékesekkel. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2024. augusztus 31.  

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy érkezett a Vaskúti Német Nemzetiségi Általános 

Iskola részéről is érkezett egy kérelem a zenekaruk hagyományos nyári szakmai táborához 

kérnek anyagi támogatást. 

A bentlakásos tábor költségeinek jelentős részét az iskola finanszírozza. A tábor záró 

szakaszában szeretnék a tanultakat egy-egy koncert keretében néhány vidéki helyszínen 

bemutatni. Ezen utalások költségéhez szeretnének 400.000 Ft buszköltséget kérni. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a döntés elhalasztásáról. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

35/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

A vaskúti általános iskolások zenekarának szakmai tábora autóbuszos költségeinek 

anyagi támogatása  
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1. A Bács- Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a német nyelvápolás, az 

utánpótlásnevelés, a német nemzetiségi kultúra és identitás megismertetése és 

fenntartásának elősegítése érdekében a vaskúti általános iskolások zenekarának szakmai 

tábora költségeihez, azon belül az autóbuszos szállítás költségeihez hozzájárul 400.000 

Ft erejéig a 2024. évi költségvetése terhére. 

2. Az elszámolás a vármegyei német önkormányzat nevére szóló kizárólag átutalásos 

számla ellenében történik. 

3. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy vegye fel a kapcsolatot az illetékesekkel. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2024. augusztus 31.  

 

 

6. Egyebek 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata 2024. évben, 

belső ellenőrzés keretében vizsgálja a német nemzetiségi önkormányzat működését 

megalapozó belső szabályzatokat, döntési folyamatokat. Ennek kapcsán átadja a szót dr. Zsidó 

Gábor jogi ügyintézőnek. 

dr. Zsidó Gábor jogi ügyintéző elmondta, hogy Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata 2024. 

évi Belső Ellenőrzési Terve tartalmazza a nemzetiségi önkormányzatok főbb kontrolljának 

feltárását, és a belső szabályzatokban foglaltak teljesítését mind a horvát, mind a német 

önkormányzat esetében. Az ellenőrizendő időszak a 2023. év. A belső ellenőrzés keretében 

annak vizsgálata történik, hogy a nemzetiségi önkormányzatok esetében a belső 

kontrollrendszerként értelmezhető folyamatok megfelelően működnek-e, a belső szabályzatok 

a jogszabályokkal összhangban vannak-e. Ahol a belső ellenőrzés megállapításai szerint 

hiányosság tapasztalható, feltárásra kerüljön. Hangsúlyozta, a belső ellenőrzés célja nem a 

szankcionálás, hanem a működés javítása, még jobbá tétele érdekében szükséges esetleges 

intézkedések azonosítása, megfogalmazása. A 2023. évben Bács-Kiskun Vármegye 

Önkormányzata és a Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzati Hivatal esetében – annak minden 

szükséges mellékletével együtt - egységes belső kontrollrendszer került kimunkálásra. A 

nemzetiségi önkormányzatokra azonban a belső kontrollrendszer hatálya nem került 

kiterjesztésre. Ennek indoka az Állami Számvevőszék által megfogalmazott álláspont, 

miszerint a szabályozás jogát egy szervtől sem lehet elvonni. Amennyiben a nemzetiségi 

önkormányzatok a már kimunkált egységes önkormányzati és hivatali belső kontrollrendszert 

magukra nézve elfogadhatónak tartják, úgy testületeiknek ezt határozatban el kell fogadniuk. 

A belső ellenőrzés alapjául a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső 

ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet, valamint az államháztartásról szóló 

2011. évi CXCV. törvény vonatkozó rendelkezései szolgálnak. Véleménye szerint a saját belső 

kontrollrendszer kidolgozása helyett egyszerűbb megoldás a Hivatalra és Önkormányzatra már 

kidolgozott egységes belső kontrollrendszer alkalmazhatóságát kiterjeszteni a nemzetiségekre 

oly módon, hogy testületi üléseiken döntést hoznak arról, miszerint magukra nézve is 

elfogadhatónak tartják.  

 

Glasenhardt János elnök megköszönte a tájékoztatást, és javasolja a közgyűlésnek, hogy 

hozzon döntést a már kidolgozott egységes belső kontrollrendszer a Bács-Kiskun Vármegyei 

Német Önkormányzatra történő alkalmazhatóságról. 

Glasenhardt János elnök kérdezte, hogy van-e valakinek más javaslata, kérdése, hozzászólása, 

észrevétele. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, vélemény, hozzászólás nem érkezett.  
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Glasenhardt János elnök kéri, hogy a belső kontrollrendszer elfogadásáról és a nemzetiségi 

önkormányzatra történő alkalmazhatóságáról hozzanak határozatot. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

36/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

Belső kontrollrendszerről szóló döntés 

1. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a Bács-Kiskun Vármegye 

Önkormányzata és a Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzati Hivatal belső 

kontrollrendszerét magára nézve alkalmazhatónak ismeri el, és annak rendelkezéseit 

értelemszerűen irányadónak tekinti a Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzatra 

is. 

2. A közgyűlés felkéri Elnökét, hogy a határozatot küldje meg a Jegyzői Irodának. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: azonnal 

 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy az idén ismét megszervezik a hagyományos 

biciklitúrát Baja-Vaskút-Gara-Bácsszentgyörgy-Gakova-Bácskörtés útvonalon. A kísérőautó 

költségeit az egyesület állja, az önkormányzatnak a koszsrúk és mécsesek költségeit kellene 

válalni 50.000 Ft összegben. 

 

Glasenhardt János elnök kérte a képviselők véleményét, hozzászólásait. 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, hozzászólást, véleményt nem fogalmaztak meg. 

Glasenhardt János elnök kérte, hogy szavazzanak a biciklitúra költségeiről. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 

 

37/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

Kerékpártúra szervezése a II. világháború áldozatairól való megemlékezés és a német 

nemzetiség értékeinek megőrzése, ápolása érdekében 

1. A Bács- Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közös szervezéssel a Bácskai 

Németek Kulturális Egyesületével Gakovára szervez kerékpártúrát a II. világháború 

áldozatairól való megemlékezés és a német nemzetiség értékeinek megőrzése, ápolása 

érdekében, mely keretében koszorúzást és megemlékezést is tartanak. 

2. A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat vállalja a koszorúk, mécsesek 

beszerzésének költségeit 50.000 Ft összeg erejéig a 2024. évi költségvetése terhére. 

3. Az elszámolás a vármegyei német önkormányzat nevére szóló számla ellenében 

történik. 

4. A közgyűlés felkéri elnökét a szükséges előkészületek megtételére. 

 

Felelős: Glasenhardt János elnök 

Határidő: 2023. június 30. 

 

Glasenhardt János elnök elmondta, hogy ezen a vármegyei rendezvényen képviseltessék 

magukat minél többen. 

 

A jelenlévő 7 képviselő egyhangú, 7 igen szavazatával a testület az alábbi határozatot hozta. 
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38/2024. (V. 15.) BNÖ határozat 

Részvétel a Gakovára szervezett biciklitúrán 

A Bács-Kiskun Vármegyei Német Önkormányzat közgyűlése a kulturális autonómiájával 

összefüggő feladatai körében képviselteti magát a 2024. júniusában Gakovára szervezett 

biciklitúrán. 

 

Felelős: közgyűlés tagjai 

Határidő: 2024. június 30. 

 

 

Egyéb hozzászólás nem hangzott el, így Glasenhardt János elnök megköszönte a munkát és az 

önkormányzat ülését bezárta. 

 

 

 


